令和３年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会臨時会会議録

目           次

○出席議員…………………………………………………………………………………………１

○欠席議員…………………………………………………………………………………………１

○説明のため出席した者の職氏名………………………………………………………………１

○職務のため出席した者の職氏名………………………………………………………………２

○議事日程…………………………………………………………………………………………２

○会議に付した事件………………………………………………………………………………２

○臨時議長の紹介及びあいさつ…………………………………………………………………３

○開会及び開議の宣告……………………………………………………………………………３

○仮議席の指定……………………………………………………………………………………３

○広域連合長のあいさつ…………………………………………………………………………３

○諸般の報告………………………………………………………………………………………４

○選挙第１号………………………………………………………………………………………４

○議長就任のあいさつ……………………………………………………………………………５

○議席の指定………………………………………………………………………………………５

○会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………５

○会期の決定………………………………………………………………………………………５

○選挙第２号………………………………………………………………………………………６

○副議長就任のあいさつ…………………………………………………………………………６

○同意第２号の上程、説明、採決………………………………………………………………６

○副広域連合長（市の長）就任のあいさつ……………………………………………………７

○同意第３号の上程、説明、採決………………………………………………………………７

○同意第４号の上程、説明、採決………………………………………………………………８

○監査委員就任のあいさつ………………………………………………………………………８

○承認第１号の上程、説明、採決………………………………………………………………９

○選挙第３号………………………………………………………………………………………９

○選挙第４号……………………………………………………………………………………１０

○閉会の宣告……………………………………………………………………………………１１

○会議録署名……………………………………………………………………………………１３

○議決結果等……………………………………………………………………………………１５

○仮議席表………………………………………………………………………………………１７

－1－

令和３年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会臨時会会議録

令和３年７月３０日 午後２時００分開議

 出席議員（３０名）

１番 池田 とものり  ２番 木 村 克 一

３番 鵜 飼 雅 彦  ４番 田中 としかね

５番 水 島 道 徳  ６番 木 内   清

７番 榎 本 雄 一  ８番 石 田 秀 男

１０番 湯 本 良太郎  １１番 斎 藤 竜 一

１２番 大 熊 昌 巳  １３番 磯   一 昭

１４番 菅 谷 元 昭  １５番 かしわざき 強

１６番 古 性 重 則  １７番 福 本 光 浩

１８番 篠 原 有 加  １９番 内 藤 美貴子

２０番 いわせ 和 子  ２１番 五十嵐 京 子

２２番 吉本 ゆうすけ  ２３番 鈴 木 洋 子

２４番 清 水 あづさ  ２５番 佐 野 久美子

２６番 髙 柳 貴美代  ２７番 武 藤 政 義

２８番 し の 浩 司  ２９番 中 村 庄一郎

３０番 原 島 幸 次  ３１番 坂 上 長 一

 欠席議員（１名）

９番 田 島 けんじ

 説明のため出席した者の職氏名

広 域 連 合 長 山 﨑 孝 明  副広域連合長 武 井 雅 昭

副広域連合長 石 阪 丈 一  副広域連合長 大 井 哲 爾

総 務 部 長 新 井 樹 夫  保 険 部 長 井 部 成 人

総 務 課 長 西 谷   淳  企画調整課長 高 瀬 裕 介

管 理 課 長 中 島 一 浩  保 険 課 長 榎 本 直 樹

債権管理課長 白 鳥 幹 明  会 計 管 理 者 菊 池 弘 明

－2－

代表監査委員 柏 崎 裕 紀
選挙管理委員会
書 記 長 高 瀬 裕 介

 職務のため出席した者の職氏名

書 記 長 西 谷   淳  書 記 鈴 木 妙 子

書 記 栁 川   栞  書 記 岩 月 稔 将

書 記 有 海   翔

 議事日程

  第 １ 選挙第 １号 東京都後期高齢者医療広域連合議会議長の選挙

  追加議事日程

  第 １        会期の決定について

  第 ２ 選挙第 ２号 東京都後期高齢者医療広域連合議会副議長の選挙

  第 ３ 同意第 ２号 東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選任の同意について

  第 ４ 同意第 ３号 東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選任の同意について

  第 ５ 同意第 ４号 東京都後期高齢者医療広域連合監査委員の選任の同意について

  第 ６ 承認第 １号 地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき専決処分した東京都

後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改

正する条例の報告及び承認について

  第 ７ 選挙第 ３号 東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員の選挙

  第 ８ 選挙第 ４号 東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員補充員の選挙

 会議に付した事件

  議事日程のとおり

－3－

午後２時００分 開会

○西谷書記長 書記長の西谷でございます。

 本日は、東京都後期高齢者医療広域連合議会議員選挙後、最初の議会でございます。議長が選出さ

れるまでの間、地方自治法第107条の規定により、年長の議員が臨時議長として議長の職務を行うこ

ととなってございます。

 ただいま出席議員の中で、かしわざき強議員が年長議員でございます。

 それでは、かしわざき議員、議長席にお着き願います。

（かしわざき臨時議長 議長席へ）

○かしわざき臨時議長 それでは、着座のままで失礼させていただきます。

 ただいま書記長から紹介をいただきました練馬区議会議長のかしわざき強でございます。臨時議長

を務めさせていただきますので、よろしくお願いをいたします。

 ただいまから令和３年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会臨時会を開会いたします。

 この際、議事の進行上、仮議席を指定いたします。仮議席は、お手元に配付させていただきました

仮議席表のとおり指定いたします。

 本日の出席議員は30名です。田島議員より欠席の届出がございました。定足数に達しておりますの

で、直ちに本日の会議を開きます。

 初めに、広域連合長より発言の申出がございますので、許可いたします。

 山﨑孝明広域連合長、よろしくお願いいたします。

○山﨑広域連合長 広域連合長の山﨑でございます。

 第１回臨時会の開会に当たり、ひとことごあいさつを申し上げます。

 まず冒頭でございますが、昨日、７月29日未明に小笠原村の森下一男村長がご逝去されました。こ

れまで５期18年にわたり、小笠原村の発展にご尽力されてきました森下村長に謹んで哀悼の意を表し

たいと存じます。

 さて、本日の臨時会は、広域連合議会議員改選後、初めての議会であります。後期高齢者医療制度

の運営に当たり、新たに選任されました広域連合議会議員の皆様と十分に協議・連携してまいりたい

と考えておりますので、よろしくお願いいたします。

 さて、４度目の緊急事態宣言が７月12日に発令されましたが、感染者の増加は深刻な状況でありま

す。また、ワクチンの供給が不足し、各自治体の接種計画に混乱が生じております。

 私は、先日、特別区長会の会長として河野担当大臣と会談し、現場でのワクチン接種等に関する意

見をしっかりと代表して申し上げたところでございます。また、昨夜ＢＳでございますが、ＴＢＳの

７時半の報道番組にも招かれまして、ワクチン接種についての現状を訴えてまいりました。特別区の

みならず62市区町村で構成する団体の広域連合の長として、都民の健康を守る立場から行動してまい

－4－

りたいと考えております。

 この臨時会は、正副議長選挙をはじめとするこれからの議会運営等に関する基本的事項を決定する

重要な議会であります。あわせて、副広域連合長及び監査委員に係る人事案件や専決処分いたしまし

た案件につきましてもご報告いたしますので、ご審議いただきますようよろしくお願いいたします。

 以上でごあいさつとさせていただきます。

○かしわざき臨時議長 山﨑広域連合長、ありがとうございました。

 次に、書記長より諸般の報告をいたします。

 書記長。

○西谷書記長 それでは、本日議場に配付いたしました文書等につきましてご報告をいたします。

 まず１点目、東京都後期高齢者医療広域連合議会仮議席表。

 ２点目、令和３年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会臨時会議事日程（第１号）。

 ３点目、令和３年１月分から６月分までの例月出納検査の結果について。

 ４点目、地方自治法第180条第１項の規定に基づき専決処分した訴えの提起の報告についてでござ

います。

 この配付をもちまして内容の朗読は省略させていただきますので、ご了承をお願いいたします。

 報告は以上でございます。

○かしわざき臨時議長 それでは、これより本日の議事日程に入ります。

 なお、議員の発言は自席で行っていただくようお願いいたします。

 初めに、日程第１、選挙第１号 東京都後期高齢者医療広域連合議会議長の選挙を行います。

 お諮りいたします。

 選挙の方法につきましては、地方自治法第118条第２項の規定により、指名推選で行いたいと思い

ますが、これにご異議ございませんでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

○かしわざき臨時議長 ご異議なしと認めます。

 よって、選挙の方法につきましては、指名推選で行うことに決定いたしました。

 お諮りいたします。

 指名の方法につきましては、臨時議長において指名することといたしたいと思いますが、ご異議ご

ざいませんでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

○かしわざき臨時議長 ご異議なしと認めます。

 よって、臨時議長において指名することに決定いたしました。

 東京都後期高齢者医療広域連合議会議長に磯一昭議員を指名いたします。これにご異議ございませ

－5－

んでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

○かしわざき臨時議長 ご異議なしと認めます。

 よって、東京都後期高齢者医療広域連合議会議長に磯一昭議員が当選人と決定いたしました。

 磯一昭議員が議場におられますので、口頭をもってこの旨、告知いたします。

 以上で臨時議長としての職務を終了させていただきますので、議長と交代をさせていただきます。

皆様方のご協力を得まして、無事職務を果たすことができました。ありがとうございました。

 それでは、磯議長、議長席にお願いいたします。

（かしわざき臨時議長 自席へ）

（磯議長 議長席へ）

○磯議長 ただいま皆様のご推挙をいただきまして、議長職を務めさせていただくことになりました

豊島区の磯でございます。円滑な議会運営に努めてまいりますので、皆様のご協力のほどよろしくお

願いを申し上げます。

 それでは、初めに議席の指定を行います。

 議席は、お手元に配付させていただきました仮議席表のとおり指定いたします。

 次に、会議規則第80条の規定に基づき、会議録署名議員をご指名申し上げます。

 １番、池田とものり議員、19番、内藤美貴子議員、お二人をご指名申し上げます。よろしくお願い

をいたします。

 次に、書記より追加議事日程を配付いたしますので、そのままお待ちください。

（追加日程配付）

○磯議長 それでは、日程の追加についてお諮りをいたします。

 ただいまお手元に配付させていただきましたとおり、会期の決定について外７件につきまして、本

日の日程に追加いたしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議ないものと認め、そのように決定をいたします。

 なお、議案説明のため、地方自治法第121条第１項の規定に基づき、広域連合長以下、関係職員の

出席を求めましたので、ご報告をいたします。

 追加日程第１、会期の決定についてを議題といたします。

 お諮りをいたします。

 本臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議ないものと認めます。

－6－

 よって、本臨時会の会期は、本日１日と決定をいたしました。

 次に、追加日程第２、選挙第２号 東京都後期高齢者医療広域連合議会副議長の選挙を行います。

 お諮りをいたします。

 選挙の方法につきましては、地方自治法第118条第２項の規定により、指名推選で行いたいと思い

ますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議ないものと認めます。

 よって、選挙の方法につきましては、指名推選で行うことに決定いたしました。

 お諮りをいたします。

 指名の方法につきましては、議長において指名することにいたしたいと存じますが、ご異議ござい

ませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、議長において指名することに決定をいたしました。

 東京都後期高齢者医療広域連合議会副議長に篠原有加議員を指名いたします。これにご異議ござい

ませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議ないものと認めます。

 よって、東京都後期高齢者医療広域連合議会副議長に篠原有加議員が当選人と決定いたしました。

 篠原有加議員が議場におられますので、口頭をもってこの旨、告知をいたします。

 ここで、篠原有加議員に就任のごあいさつをお願いいたします。

○篠原副議長 ただいま副議長に選任をいただきました昭島市の篠原と申します。

 議長をお支えし、スムーズな議会運営となるように努めてまいります。よろしくお願いいたします。

○磯議長 ありがとうございました。

 次に、追加日程第３、同意第２号 東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選任の同意につ

いてを議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 山﨑広域連合長。

○山﨑広域連合長 議案集の１ページをお開きください。同意第２号についてご説明いたします。

 広域連合規約第12条第４項に基づき、市の長から選任しておりました清水庄平副広域連合長は、令

和３年４月30日に退職いたしましたので、現在、副広域連合長が欠けている状況でございます。

 後任につきましては、市長会会長である石阪丈一町田市長が適任と判断し、選任の同意をお願いす

－7－

るものでございます。

 以上、何とぞご同意を賜りますようお願い申し上げます。

○磯議長 同意第２号につきまして、質疑及び討論の通告はございませんでしたので、これより採決

に入ります。

 お諮りいたします。

 同意第２号につきまして、提案のとおり選任同意することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、同意第２号は、提案のとおり選任同意することに決定いたしました。

 ここで、ただいま選任同意されました石阪副広域連合長の入場を求めます。

（石阪副広域連合長 入場）

○磯議長 それでは、石阪副広域連合長に就任のごあいさつをお願いいたします。

○石阪副広域連合長 ただいまご紹介をいただきました町田市長の石阪でございます。

 このたびは市を代表する副広域連合長の選任にご同意をいただきまして、誠にありがとうございま

す。全力をもって副広域連合長の職務を務めさせていただきます。どうぞご支援、ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。

 ありがとうございました。

○磯議長 ありがとうございました。よろしくお願いを申し上げます。

 次に、追加日程第４、同意第３号 東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選任の同意につ

いてを議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 山﨑広域連合長。

○山﨑広域連合長 議案集の４ページをお開きください。同意第３号についてご説明いたします。

 広域連合規約第12条第４項に基づき、町及び村の長から選任いたしておりました杉浦裕之副広域連

合長は、令和３年５月15日に瑞穂町長の任期が満了いたしましたので、現在、副広域連合長が欠けて

いる状況でございます。

 後任につきましては、引き続き瑞穂町長に再選された杉浦裕之町長が適任と判断し、選任の同意を

お願いするものでございます。

 以上、何とぞご同意を賜りますようお願い申し上げます。

○磯議長 同意第３号につきまして、質疑及び討論の通告はございませんでしたので、これより採決

に入ります。

 お諮りをいたします。

－8－

 同意第３号につきまして、提案のとおり選任同意することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、同意第３号は、提案のとおり選任同意することに決定をいたしました。

 なお、ただいま副広域連合長に選任されました杉浦副広域連合長につきましては、本日、他の公務

のため欠席でございます。

 次に、追加日程第５、同意第４号 東京都後期高齢者医療広域連合監査委員の選任の同意について

を議題といたします。

 本件は、古性重則議員に関することで、地方自治法第117条の規定により除斥となりますので、ご

退席をお願いいたします。

（古性議員 退場）

○磯議長 本件について提案理由の説明を求めます。

 山﨑広域連合長。

○山﨑広域連合長 議案集第７ページをお開きください。同意第４号についてご説明いたします。

 広域連合規約第16条第２項に基づき、広域連合議会議員のうちから選任する監査委員として古性重

則議員が適任と判断し、選任の同意をお願いするものでございます。

 以上、何とぞご同意を賜りますようお願い申し上げます。

○磯議長 同意第４号につきまして、質疑及び討論の通告はございませんでしたので、これより採決

に入ります。

 お諮りをいたします。

 同意第４号につきまして、提案のとおり選任同意することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、同意第４号は、提案のとおり選任同意することに決定をいたしました。

 除斥の議事が終了いたしましたので、古性重則議員の再出席を求めます。

（古性議員 入場）

○磯議長 それでは、ここで古性重則議員から就任のごあいさつをお願いいたします。

○古性監査委員 ただいま皆様方のご同意をいただき、監査委員に選任いただきました足立区の古性

重則でございます。

 言うまでもなく、この後期高齢者医療制度は日本が世界に誇るすばらしい制度でございます。永々

と継続できますように、皆様方のお力をいただきながらしっかりと務めさせていただきますので、ど

うぞよろしくお願いいたします。

－9－

○磯議長 ありがとうございました。よろしくお願い申し上げます。

 次に、追加日程第６、承認第１号 地方自治法第179条第１項の規定に基づき専決処分した東京都

後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改正する条例の報告及び承認について

を議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 大井副広域連合長。

○大井副広域連合長 議案集の10ページをお開き願います。承認第１号 地方自治法第179条第１項

の規定に基づき専決処分した東京都後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改

正する条例の報告及び承認につきましてご説明をいたします。

 本案は、新型インフルエンザ等対策特別措置法等が改正されたことに伴い、速やかに文言修正に係

る条例の一部改正の必要が生じましたが、議会を招集する時間的余裕がないことから、専決処分を行

い、地方自治法第179条第３項の規定に基づき議会に報告し、承認を求めるものであります。

 以上、甚だ簡単でありますが、説明といたします。何とぞご決定賜りますようお願いいたします。

○磯議長 承認第１号につきまして、質疑及び討論の通告はございませんでしたので、これより採決

に入ります。

 お諮りをいたします。

 承認第１号につきまして、提案のとおり承認することに賛成の方は挙手を求めます。

（賛成者挙手）

○磯議長 ありがとうございます。賛成者全員であります。

 よって、承認第１号は、提案のとおり承認することに決定をいたしました。

 次に、追加日程第７、選挙第３号 東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員の選挙を議題とい

たします。

 お諮りいたします。

 選挙の方法につきましては、地方自治法第118条第２項の規定により、指名推選で行いたいと思い

ますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、選挙の方法につきましては、指名推選で行うことに決定をいたしました。

 お諮りをいたします。

 指名の方法につきましては、議長において指名することといたしたいと思いますが、ご異議ござい

ませんか。

（「異議なし」の声あり）

－10－

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、議長において指名することに決定をいたしました。

 東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員に、本橋正壽さん、岩﨑澄雄さん、八尾規子さん、渡

邊光惠さんの４名を指名いたします。

 お諮りいたします。

 ただいま議長において指名いたしました４名を当選人と決定することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ありがとうございます。ご異議なしと認めます。

 よって、先ほど指名させていただきました４名の方が東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員

の当選人と決定をいたしました。

 次に、追加日程第８、選挙第４号 東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員補充員の選挙を議

題といたします。

 お諮りをいたします。

 選挙の方法につきましては、地方自治法第118条第２項の規定により、指名推選で行いたいと思い

ますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、選挙の方法につきましては、指名推選で行うことに決定をいたしました。

 お諮りをいたします。

 指名の方法につきましては、議長において指名することとし、補充順位は指名順といたしたいと思

いますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、そのように決定をいたしました。

 東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員補充員に、鈴木久幸さん、塩野谷敏江さん、荒井彰一

さん、本橋正敏さんの４名を指名いたします。

 お諮りをいたします。

 ただいま議長において指名いたしました４名を当選人と決定することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○磯議長 ご異議なしと認めます。

 よって、先ほど指名させていただきました４名の方が東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員

補充員の当選人と決定いたしました。

－11－

 以上で本日の日程は全て終了いたしました。

 これをもちまして、令和３年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会臨時会を閉会いたします。

 ご協力いただきまして、誠にありがとうございました。

午後２時２５分 閉会

－13－

         臨 時 議 長    かしわざき    強

         議     長    磯     一  昭

         署 名 議 員    池  田  とものり

         署 名 議 員    内  藤  美 貴 子

－15－

令和３年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会臨時会における議決結果等一覧

１ 東京都後期高齢者医療広域連合議会議長及び副議長の選挙

職 名 氏   名 選挙結果 備考

議 長 磯   一 昭 （イソ カズアキ） 当 選 豊島区議会

副議長 篠 原 有 加 （シノハラ ユカ） 当 選 昭島市議会

２ 広域連合長提出議案

議案番号 件   名 議決年月日 議決結果

同意第２号
東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選

任の同意について
７月30日 同  意

同意第３号
東京都後期高齢者医療広域連合副広域連合長の選

任の同意について
７月30日 同  意

同意第４号
東京都後期高齢者医療広域連合監査委員の選任の

同意について
７月30日 同  意

承認第１号

地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき専決

処分した東京都後期高齢者医療広域連合後期高齢

者医療に関する条例の一部を改正する条例の報告

及び承認について

７月30日 承  認

３ 東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員及び選挙管理委員補充員の選挙

（１）東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員

     氏   名 選挙結果 備   考

本 橋  正 壽（モトハシ マサトシ） 当 選 練馬区選挙管理委員会

岩 﨑  澄 雄（イワサキ スミオ） 当 選 福生市選挙管理委員会

八 尾  規 子（ヤオ ノリコ） 当 選 千代田区選挙管理委員会

渡 邊  光 惠（ワタナベ ミツエ） 当 選 稲城市選挙管理委員会

－16－

（２）東京都後期高齢者医療広域連合選挙管理委員補充員

氏   名 選挙結果 順位 備   考

鈴 木  久 幸（スズキ ヒサユキ） 当 選 第１順位 西東京市選挙管理委員会

塩野谷  敏 江（シオノヤ トシエ） 当 選 第２順位 東久留米市選挙管理委員会

荒 井  彰 一（アライ ショウイチ） 当 選 第３順位 葛飾区選挙管理委員会

本 橋  正 敏（モトハシ マサトシ） 当 選 第４順位 杉並区選挙管理委員会

議議席席番番号号 所所属属議議会会 氏氏名名

1 千代田区議会 池田　とものり

2 中央区議会 木村　克一

3 港区議会 鵜飼　雅彦

4 文京区議会 田中　としかね

5 台東区議会 水島　道徳

6 墨田区議会 木内　清

7 江東区議会 榎本　雄一

8 品川区議会 石田　秀男

9 目黒区議会 田島　けんじ

10 大田区議会 湯本　良太郎

11 渋谷区議会 斎藤　竜一

12 杉並区議会 大熊　昌巳

13 豊島区議会 磯　一昭

14 荒川区議会 菅谷　元昭

15 練馬区議会 かしわざき　強

16 足立区議会 古性　重則

17 江戸川区議会 福本　光浩

18 昭島市議会 篠原　有加

19 調布市議会 内藤　美貴子

20 町田市議会 いわせ　和子

21 小金井市議会 五十嵐　京子

22 小平市議会 吉本　ゆうすけ

23 日野市議会 鈴木　洋子

24 東村山市議会 清水　あづさ

25 国分寺市議会 佐野　久美子

26 国立市議会 髙柳　貴美代

27 福生市議会 武藤　政義

28 狛江市議会 しの　浩司

29 東大和市議会 中村　庄一郎

30 奥多摩町議会 原島　幸次

31 大島町議会 坂上　長一

東東京京都都後後期期高高齢齢者者医医療療広広域域連連合合議議会会  仮仮議議席席表表

－17－